

کلیسای ایرانیان مسیحی سن دیه گو و ال کاهون

کتاب مقدس، دانیال نبی

درس شماره ۲۷

فصل ۳: ۱۹ - ۳۰

آیه حفظی برای ۱ ماه آگست سال ۲۰۲۴

کتاب مقدس، ایوب ۱۳: ۱۵

۱۵ اگرچه مرا بکشد، برای او انتظار خواهم کشید. و راه خود را به حضور او ثابت خواهم ساخت.

آیه حفظی برای ۸ ماه آگست سال ۲۰۲۴

کتاب مقدس، اشعیا ۴۳: ۲

۲ چون از آبها بگذری من با تو خواهم بود و چون از نهرها عبورنمایی تو را فرو نخواهند گرفت. و چون از میان آتش روی، سوخته نخواهی شد و شعله‌اش تو را نخواهد سوزانید.

قرانت کلام: لطفاً کتابهای مقدستان را به بخش دانیال نبی باز بفرمائید، و فصل ۳: ۱۹ - ۳۰ را بخوانید. در جلسات گذشته شروع کردیم به مطالعه فصل سوم کتاب دانیال نبی. برای مرور مطالب لطفاً به آن دروس گذشته رجوع کنید.

و برای صرفه جویی در وقت من همانطور که در مطالعه مان می رویم جلو آیات را می خوانیم. ولی اول دعای داشته باشیم.

دعا: دعای داشته باشیم برای درک درست کلام خدا و اطاعت درست بر اساس آن درک درست.

درس امروز: آن سه جوان یهودی حاضر نشدند بت نبوکد نصر را سجده کنند و حاضر بودند با عواقب آن هم روبرو شوند.

۱۹ آنگاه نَبُوکَدَنْصَرُ از خشم مملو گردید و هیئت چهره‌اش بر شَدَرک و میشک و عِبْدَنْعُو متغیر

گشت و متکلم شده، فرمود تا کوره را هفت چندان زیاده‌تر از عادتش بتابند.

۲۰ و به قویترین شجاعان لشکر خود فرمود که شَدْرَک و میشک و عِبْدَنُغُو را ببندند و در کوره آتش ملتهب بیندازند.

۲۱ پس این اشخاص را در رداها و جَبَّه‌ها و عمامه‌ها و سایر لباسهای ایشان بستند و در میان کوره آتش ملتهب افکندند.

شاید در آن شرایط تنها آرزوی شدرک، میشک، و عبدنغو این بود که خداوند از طریق مرگشان جلال یابد. و شاید در آن لحظه این آیات کلام خدا از کتاب اشعیاء نبی از ذهنشان می‌گذشت، اشعیاء ۴۳: ۲-۳:

۲ چون از آبها بگذری من با تو خواهم بود و چون از نهرها (عبورنمایی) تو را فرونخواهند گرفت. و چون از میان آتش روی، سوخته نخواهی شد و شعله‌اش تو را نخواهد سوزانید.
۳ زیرا من یهوه خدای تو و قدوس اسرائیل نجات دهنده تو هستم.

تسلی و حفاظت خداوند بر این سه جوان بود ولی آن سربازان از این برکات محروم بودند. پس در آیه ۲۲ می‌خوانیم که:

۲۲ و چونکه فرمان پادشاه سخت بود و تون بی‌نهایت تابیده شده، شعله آتش آن کسان را که شَدْرَک و میشک و عِبْدَنُغُو را برداشته بودند کشت.

سربازان در بیرون کوره سوختند و مردند، ولی آن سه جوان یهودی در داخل کوره آتش سالم باقی ماندند.

۲۳ و این سه مرد یعنی شَدْرَک و میشک و عِبْدَنُغُو در میان تون آتش ملتهب بسته افتادند.

ولی در آنجا تنها نبودند. کس دیگری با آنها بود. حتی در کوره آتش همراه و پشتیبان داشتند.

۲۴ آنگاه نَبُوکَدْنَصَّر پادشاه در حیرت افتاد و بزودی هر چه تمامتر برخاست و مشیران خود را خطاب کرده، گفت: «آیا سه شخص نبستیم و در میان آتش نینداختیم؟» ایشان در جواب پادشاه عرض کردند که «صحیح است ای پادشاه!»

۲۵ او در جواب گفت: «اینک من چهار مرد می‌بینم که گشاده در میان آتش می‌خرامند و ضرری

به ایشان نرسیده است و منظر چهارمین شبیه پسر خدا است (یعنی شبیه خدایان است).»

نبوکد نصر متحیر از تخت اش پا می‌شود و می‌آید جلو و به داخل کوره نگاه می‌کند. و بیشتر حیرت زده می‌شود. چونکه، اول، بجای سه نفر، چهار نفر را می‌بیند! دوم، می‌بیند که دست و پایشان باز است و نه بسته! دراز نکشیده اند و در داخل کوره آتش دارند راحت برای خودشان قدم می‌زنند! و سوم، هیچ صدمه ای هم به آنها نرسیده، نمی‌سوزند، بریان نمی‌شوند! و چهارم، چهره فرد چهارمی، شبیه پسر خداست، شبیه خدایان است.

و هیچ سعی هم نمی‌کنند از کوره آتش بیابند بیرون، فرار کنند، بلکه خیلی صبورانه دارند از مشارکت با یکدیگر لذت می‌برند. نبوکد نصر تشخیص می‌دهد که آن چهارمی یک آدم معمولی نیست. چهره اش شبیه پسر خداست، از خدایان است. نبوکد نصر چون بت پرست بود و به تعدد خدایان اعتقاد داشت، فکر می‌کند که آن چهارمی از خدایان است.

ولی بهرحال، آن چهارمی که بود؟ خداوند ما عیسی مسیح، پسر یگانه خدا، که قبل از تجسمش در جسمیت انسانی در رحم مریم باکره، در دروان عهد عتیق بارها ظاهر شده بود. و در اینجا هم برای حفاظت و تائید ایمان آن سه جوان یهودی ایماندار، در وسط آتش قدم می‌گذارد. همانطور که در عبرانیان ۱۳: ۵ می‌خوانیم که: **او گفته است، تو را هرگز رها نکنم و تو را ترک نخواهم نمود.** حتی در کوره آتش.

دقت کنید، آن سه جوان ایماندار مسلماً در طول سالها به نبوکد نصر بشارت داده بودند، هم در گفتارشان و هم در اعمالشان. ولی نبوکد نصر حضور خداوند را در زندگی آنان ندید تا زمانی که آنان در کوره آتش بودند. دنیای بی ایمان هم حضور خداوند را در زندگی من و شما زمانی می‌بیند که در کوره های آتشین، تجربیات آتشین هستیم، ولی در اطمینان، وفادار به مسیح، بدون هیچ سازشی، با مسیح زندگی می‌کنیم.

پطرس رسول در انجیل مقدس، ۴: ۱۲، و ۱۴ می‌فرماید:

۱۲ ای حبیبان، تعجب منماید از این آتشی که در میان شماست، و بجهت امتحان شما می‌آید، که

گویا چیزی غریب بر شما واقع شده باشد:

۱۴ اگر بخاطر نام مسیح رسوایی می‌کشید، خوشابحال شما؛ زیرا که روح جلال و روح خدا بر شما آرام می‌گیرد.

این روح جلال و روح خدا یعنی روح جلال خدا که همان روح القدس است، که در سختی‌ها، در کوره‌های آتشین زندگی بر ایمانداران مسیحی قرار می‌گیرد. و ما را قوت، تسلی، و تشویق می‌دهد. مشارکت با روح القدس همیشه برای ایمانداران مسیحی مهیاست. و این سه جوان یهودی در کوره آتش، از حضور خداوند برکت می‌گیرند.

۲۶ پس نَبُوکدَنْصَرٌ به دهنه تون آتش ملتهب نزدیک آمد و خطاب کرده، گفت: «ای شَدْرَک و میشک و عِبْدَنْعُو! ای بندگان خدای تعالی بیرون شوید و بیایید.» پس شَدْرَک و میشک و عِبْدَنْعُو از میان آتش بیرون آمدند.

۲۷ و اَمْرًا و روسا و والیان و مشیران پادشاه جمع شده، آن مردان را دیدند که آتش به بدنهای ایشان اثری نکرده و مویی از سر ایشان نسوخته و رنگ ردای ایشان تبدیل نشده، بلکه بوی آتش به ایشان نرسیده است.

تمامی مقامات امپراطوری بابل به دور آن سه جوان جمع می‌شوند، و آنان را بررسی می‌کنند، و می‌بینند که نه تنها آتش به بدن آنها آسیبی نرسانیده، نه تنها مویی از سرشان سوخته نشده، نه تنها اثری از سوختگی بر روی بدنشان و یا لباسشان نیست، بلکه حتی بوی دود هم نمی‌دهند.

۲۸ آنگاه نَبُوکدَنْصَرٌ متکلم شده، گفت: «متبارک باد خدای شَدْرَک و میشک و عِبْدَنْعُو که فرشته خود را فرستاد و بندگان خویش را که بر او توکل داشتند و به فرمان پادشاه مخالفت ورزیدند و بدنهای خود را تسلیم نمودند تا خدای دیگری سوای خدای خویش را عبادت و سجده نمایند، رهایی داده است.

دقت کنید! نبوکد نصر هنوز توبه نکرده است و به خدای راستین، خدای کتابمقدس ایمان نیاورده است. بلکه او چون معتقد به تعدد خدایان است، فقط دارد می‌گوید که خدای این سه جوان از مابقی خدایان قوی تر است. همین! نبوکد نصر هنوز فروتن نشده است. این در فصل چهارم رخ خواهد داد. و جالب است که همین نبوکد نصر قبلا می‌گفت که: کدام خدا می‌تواند شما را از دست من رهایی بخشد؟ و حالا اینجا اعتراف می‌کند که خدای این سه جوان آنان را رهایی داده است.

و دقت کنید، نبوکد نصر می گوید: **بدنهای خود را تسلیم نمودند تا خدای دیگری سوای خدای خویش را عبادت و سجده نمایند.** و این ما را به یاد آیات رومیان ۱۲: ۱-۲ در انجیل مقدس می اندازد:

۱ **لهذا ای برادران و یا ای خواهران، شما را به رحمتهای خدا استدعا می‌کنم که بدنهای خود را قربانی زنده مقدس پسندیده خدا بگذرانید که عبادت معقول شما است.**

۲ **و همشکل این جهان مشوید بلکه به تازگی ذهن خود صورت خود را تبدیل دهید تا شما دریافت کنید که اراده نیکوی پسندیده کامل خدا چیست.**

و این دقیقاً کاری بود که آن سه جوان یهودی کردند. بدنهای خود را به عنوان قربانی زنده و مقدس به خدا تقدیم کردند. و نبوکد نصر بت پرست می گوید که متبارک باد خدای که چنین ایمانداران وفادار دارد. و ما هم می توانیم، اگر مانند این سه جوان عمل کنیم، چنان بر روی این جامعه و دنیای بی ایمان اطرافمان تاثیر بگذاریم که با وجود بی ایمانی شان، وقتی وفاداری قاطع ما را به خداوند عیسی مسیح می بینند، مجبور می شوند که بگویند که خداوند ما عیسی مسیح متعال است. البته عکس این هم ممکن است رخ دهد. گناهان ما نام خداوند عیسی مسیح را بی حرمت می کند.

۲۹ **بنابراین فرماتی از من صادر شد که هر قوم و امت و زبان که حرف ناشایسته‌ای به ضدّ خدای شَدْرَک و مِشَک و عِبْدَنُغُو بگویند، پاره پاره شوند و خانه‌های ایشان به مزبله مبدّل گردد، زیرا (دقت کنید) خدایی دیگر نیست که بدین منوال رهایی تواند داد.» خدای دیگری غیر از خداوند عیسی مسیح نیست که بتواند ما را از چنگال شیطان رهای بخشد.**

۳۰ **آنگاه پادشاه (منصب) شَدْرَک و مِشَک و عِبْدَنُغُو را در ولایت بابل برتری داد.**

این سه جوان، چون به خداوند وفادار بودند، چون حاضر نشدند سازش کنند، خداوند کاری می کند که همان پادشاهی که اول می خواست آنان را بکشد، همان پادشاه حالا منصب شان را بالاتر می برد. من و شما شاید هیچوقت در زندگیمان با چنین تجربه ای، افتادن در کوره آتش، روبرو نشویم. ولی مطمئناً از تجربیات آتشین خواهیم گذشت. شریر به ما حمله می کند. ۱ پطرس ۵: ۸،

۸ **هشیار و بیدار باشید، زیرا که دشمن شما ابلیس مانند شیر غرّان گردش می‌کند و کسی را می‌طلبد تا بلعد.**

دنیا به ما حمله می کند، و سعی می کند که ما را از راه خداوند عیسی مسیح منحرف سازد. دنیا به ما جفا می رساند، تا با معیارهای فاسد آن سازش کنیم. و حتی خدا، پدر آسمانی سختی ها به زندگی ما می فرستد تا ایمان ما را آزموده و تصفیه کند. عبرانیان فصل ۱۲ را بخوانید.

هدف پدر آسمانی این است که من و شما، پاک شده، تصفیه شده، سازش نکرده، و شجاع از کوره های آتشین بیرون بیائیم. ناخالصی هایمان سوخته شود و مانند طلای خالص در حضور پدر آسمانی بدرخشیم.